
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

От «25» марта 2021 г. г. Ефремов № 106

О проведении заочного тура регионального этапа Всероссийской олим
пиады

«Умницы и Умники» па территории МО город Ефремов

На основании информационного письма министерства образования 
Тульской области № 16-10/2925 от 17.03.2021г. о проведении на терри
тории Тульской области регионального этапа всероссийской гуманитарной 
олимпиады «Умницы и Умники» с целью отбора участников основного 
этапа олимпиады из числа учащихся 10 классов общеобразовательных уч
реждений Тульской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 апреля 2021 года в 11.00. на базе МКОУ «Гимназия» заоч
ный тур регионального этапа Всероссийской олимпиады «Умницы и Ум
ники» на территории МО город Ефремов (далее олимпиада)
2. Назначить ответственным лицом за проведение олимпиады Гпутикову 
А.С., главного специалиста МКУ «ЦООД»

3. Директорам МКОУ «Гимназия» Борщевцевой Г.А., МКОУ «СШ №3» 
Гореловой Т.А., МКОУ «ЦО №4» Бирюковой Т.Н., МКОУ «Пожилинская 
СШ №13» Евтеевой Т.Н.:
3.1. Обеспечить в соответствии с заявками участие учащихся 10 классов в 
олимпиаде;
3.2. Возложить на руководителей команд ответственность за жизнь и здо
ровье детей в период их сопровождения на олимпиаду и обратно.
4. Утвердить жюри олимпиады в составе:
-  Прохоренко О.А., учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ 
№3»;
-  Коляда М.Д., учитель истории и обществознания МКОУ «ЦО №4»;
-  Морозова Н.Г., учитель истории и обществознания МКОУ «СШ №8»;
-  Даньщина Н.А., учитель русского языка и литературы МКОУ «Гимна
зия»;



-  Савина С.К., учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ №6».

4.1. Директорам МКОУ «Гимназия» Борщевцевой Г.А., МКОУ «СШ №3» 
Гореловой Т.А., МКОУ «ЦО №4» Бирюковой Т.Н., МКОУ «СШ №8» 
Мыльцеву В.В., МКОУ «СШ №6» Комиссаровой Т.А.:
Обеспечить явку членов жюри 19.04.2021 г. к 14:00 в комитет по образова
нию (актовый зал) для проверки олимпиадных работ (эссе);
5. Рекомендовать директорам МКОУ «Гимназия» Борщевцевой Г.А., 

МКОУ «СШ №3» Гореловой Т.А., МКОУ «ЦО №4» Бирюковой Т.Н., 
МКОУ «СШ №8» Мыльцеву В.В., МКОУ «СШ №6» Комиссаровой 
Т.А.:

В связи с увеличением объемов выполнения членами экспертных групп и 
жюри, привлекаемых на постоянной основе к проверке и оценке различ
ных конкурсных и олимпиадных работ, предоставить дополнительный 
день отдыха следующим педагогам, участвующим в рецензировании эссе 
участников заочного тура регионального этапа Всероссийской олимпиады 
«Умницы и Умники»:

-  Прохоренко О.А., учитель русского языка и литературы МКОУ 
«СШ №3»;

-  Коляда М.Д., учитель истории и обществознания МКОУ «ЦО №4»;
-  Морозова Н.Г., учитель истории и обществознания МКОУ «СШ

№ 8»;

-  Данынина Б1.А., учитель русского языка и литературы МКОУ «Гим
назия»;

-  Савина С.К., учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ
№ 6».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.Г. Кузнецова

исп. Гнутикова А.С.,
тел.: 6 58-81, 8-953-433-91-47



Приложение к письму 
комитета по образованию № 585 

от 21.04.2021г.

Список отобранных участников заочного тура регионального этапа 
Всероссийской олимпиады «Умницы и Умники» на территории МО город

Ефремов.

№
п/п

Ф.И.О. участника (полностью, 
с указанием отчества)

Наименование
муниципального

образования

Наименование ОУ 
(полностью, без 
сокращений, в 

соответствии с уставом)
1. Некрасова Милана 

Николаевна
г. Ефремов Муниципальное казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Еимназия»

2. Маргиев Георгий Русланович г. Ефремов Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Еимназия»

3. Молчанова Рената 
Анатольевна

г. Ефремов муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 3 имени 
О.А.Морозова»

4. Белкина Анастасия Павловна г. Ефремов муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 3 имени О.А. 
Морозова»

5. Калинина Ульяна Николаевна г. Ефремов Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 
образования № 4»

6. Колыбанцева Полина 
Вячеславовна

г. Ефремов муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 3 имени 
О.А.Морозова»

7. Миньковская Милана 
Николаевна

г. Ефремов Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия»

8. Крюкова Анастасия 
Алексеевна

г. Ефремов Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Еимназия»

9. Степанова София 
Александровна

г. Ефремов Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 
образования № 4»



Приложение к инф. письму КО 
№ 666 от 30. 04.2021

Список участников очного тура регионального этапа Всероссийской 
олимпиады «Умницы и Умники» от муниципального образования город

Ефремов

№
п/п

Ф.И.О. участника 
(полностью, с указанием 

отчества)

Наименование
муниципального

образования

Наименование ОУ 
(полностью, без 
сокращений, в 
соответствии с 

уставом)
1. Некрасова Милана 

Николаевна
город Ефремов Муниципальное

казенное
общеобразовательное 
учреждение 
«Г имназия»

2. Колыбанцева Полина 
Вячеславовна

город Ефремов Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя школа № 3 
имени
О.А.Морозова»

3. Молчанова Рената 
Анатольевна

город Ефремов Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя школа № 3 
имени
О.А.Морозова»

4. Белкина Анастасия 
Павловна

город Ефремов Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя школа № 3 
имени
О.А.Морозова»


